
  

  

NN ¡SUPERINTENDENCIA 
Í=4 De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-sD-14- (1001205 1 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.13.DJDL.G.10.0004168 del 24 de junio de 2010, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 24 de junio de 2012, rectificada mediante Resolución 
No. SC-INC-DNASD-SD-14-0001443 del 11 de marzo del 2014, inscrita el 17 de marzo del 2014, 

se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía LEGALSOLUTIONS S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Sr. Patricio 
Enrique Moncayo Pareja, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañias mediante Resolución 

No. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar al Mgs. Nelson Augusto San Miguel Vásquez en reemplazo del 

Sr. Patricio Enrique Moncayo Pareja para el cargo de Liquidador de la compañía 
LEGALSOLUTIONS S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la 
compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los 

actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, 

judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 
Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

—2 ABR 2014 

feta d Ónucl 
AB. MARTHA CE: GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a -2 ABR 201% 

“Mgs. Nelson Augusto San Miguel Vásquez 

CC. 0908233935 

  

MEF/Exp.101431/Tr.5258 
di co PATOS DE ESTA as INSCRIPCIÓN CONSTAN 

REGISTRO EN HOJA DE-SEGURIDAD ME   [SGAYAQUIL ADJUNTA,  



  

A A 

| | 

a Registro Mercantil de Guayaquil... A o 

  

  

¡ NUMERO DE REPERTORIO:14.377 po A o 
| FECHA DE REPERTORIO:09/abr/2014 o a Pas 

Y HORA DE REPERTORIO:09:04 : ! Y po 

A — — 
En cumplimiento con lo dispuesto, en la ley, la Registr. adora Mercantil del, 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: —* A 

1.- Con fecha nueve de Abril del dos mil catorce queda inscritála presente : 
“4 Resolución N” SC.INC.DNASD.SD.14.0002051; dictada el 2'de abril del 

2014, por la' Subdirectora de Disolución, AB.MARTHA ' CECILIA 
GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la "Compañía LEGALSOLUTIONS SIAÍ “EN 

'LIQUIDACION”, a favor de NELSON JAUGUSTO SAN MIGUEL , 
VASQUEZ, de fojas 14.172 414, 174; Registro de Nonibramientos 1 número o», 

E , , 
N Loa a z 

e + ORDEN: 14377 A os Ml AA PI, a ! 

A pu AN 

Ml O | 
DIVER UM 

í o . ara , 

DU 0 

Guayaquil, 10 de abril de 2014 z 

. - 2, > ) : 

REVISADO POR: dl A %, " ta 

. a o 

yo Po, po) 
, ” E, K 

: No 

xs, a > ” go, 

? 

NX 

 



T / 

  
Y 

: | 
! 

y 
DOCUMENTACIÓN 

y ARCHIVO N INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL X RECIBIDO ? 
. HORA; 

03 SEP 2014 -UZYS 
> Receptor: Michelle Calderón Palacios / 

Firmar 
- MANOR: 

mo... 

/ E 

j 
“ / 

» 
£ =— 

— 
1 

¡ ” _ 
Y 

o A 
- 

/ 

y o 

T 
- 

1 A rn / 

, A 

a 
1 

4 N , 
ON 

: N 

 


